
Monitor PolskI Nr 35 Poz. 205 i 206 
-------------------------------------------------------------------

§ 4. Dysponentem funduszu jest naczelnik miasta So­
potu. 

§ 5. 1. W roku 1975 na dochody funduszu będą zali­
czone w całości wpływy ze źródeł określonych w § 2 pkt 2. 

2. Upowaźnia się Ministra Finansów do określania w 
latach następnych wysokości wpływów ze źródeł określo­
nych w § 2 pkt 2, w drodze ustalenia udziału funduszu w 
tych wpływach, pod warunkiem niezmni'ejszenia łącznej 
kwoty dochodów funduszu w stosunku do wysokości osiąg­
niętej w 1975 r. 

. § 6. 1. Znosi się fundusz rozwoju kąpieliska morskie­
go Sopot, li środki tego funduszu podlegają przekazaniu 
na fuildusz, o którym mowa w § l. 

2. W związku z art. 94 ust. 2 ustawy z dnia 25 listo­
pada 1970 r. - Prawo budżetowe (Dz. U. ' Nr 29, poz. 244) 
traci moc rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 21 sierp­
nia 1959 r. w sprawie . utworzenia funduszu rozwoju kąpie­
liska morsldego Sopot (Dz. U. Nr 55, poz. 326). 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem l stycznia 
1975 r. 

Prezes Rady Ministrów: P. Jaroszewicz 

206 

ZARZĄDZENIE MINISTRA NAUKI, SZKOLNICTWA WVZSZEGO I TECHNIKI 

z dnia 5 października 1974 r. 

w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania pomocy materialnej studentom szkół wyźszych. 

Na podstawie art. 50 ust. 2 i art. 51 ust. 2 ustawy 
z dnia 5 listopada 1958 r. o szkolnictwie wyższym (Dz. U. 
z :973 r. Nr 32, poz. 191) oraz § 21 ust. 3, § 28 ust. 1 i § 31 
ust. 5 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia l marca 
1973 r. w sprawie pomocy materialnej dla stud entów szkół 
wyższych (Dz. O. z 1974 r. Nr 37, poz. 228) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. 1. Sytuację materialną studenta określa się na 
podstawie łącznego dochodu netto rodziny studenta żyją­

cej we wspólnym gospodarstwie domowym, osiągniętego 

w okresie ostatniego roku ze wszystkich źr ó deł przycho­
dów. 

2. Do dochodu rodziny studenta zalicza się: 

l) wynagrodzenie wynikające ze stosunku pracy, łącz­

nie z premiami, dodatkami funkcyjnymi, specjalnymi 
i innymi, po potrąceniu podatku od wynagrodzeń 

i składki na cele emerytalne, 

2) przychody nie wynikające ze stosunku pracy, podle­
gające przepi som o podatku od wynagrodzeń, w wy­
sokości stanowiącej podstawę obliczenia tego podatku, 
po potrąceniu podatku, 

3) dochody podlegające przepisom O podatku dochodo­
wym, po potrąceniu tego podatku, 

4) dochody netto z wykonywania rzemiosła objętego 
przepisami o opłacie skarbowej, 

5) przychód szacunkowy z gospodarstwa rolnego okreś­
lony w nakazie płatniczym na zobowiązanie pieniężne, 
łącznie z przychodem z działów spec jalnych i przy­
chodem zwolnionym od podatku gruntowego, po po­
trąceniu kwoty zobowiązania pieniężnego, jak również 
dochody netto z innej działalności wykonywanej przez 
rolnika, nie objętej nakazem płatniczym na zobowią­
zanie pieniężne, 

6) emerytury, renty I naleźności alimentacy jne, 

.1) inne dochody netto o charakterze siałym, z wyjątkiem 
stypendiów i innych form pomocy materialnej Pań­
stwa udzielanej uczniom i studentom. 

§ 2. 1. podstawą do okreś l enia dochodów rodziny je~t 
oświadczenie studenta o liczbie osób w rodzinie, źy j ących 

we wspó Inym gospodarstwie domowym, oraz o źródłach 

i wielkości ich dochodów. Dowodami stwierdzającymi do­
chody są: 

l) zaświadczenia zak ładów pracy o wysokości zarobków 
netto za ostatnie 12 miesięcy, obliczonych w myśl za­
sad ustalonych w § l ust. 2 pkt l, 

2) nakazy płatnicze na zobowiązania piemęzne gospodar­
stwa rolnego, zakładu lub warsztatu - za ostatni rok, 

3) odcinki dotyczące świadczeń emerytalnych i rento­
wych, 

4) odpisy sądowych wyroków łub ugód, zaopatrzonych 
w klauzulę wykonalności, 

5) w pozostałych wypadkach - zaświadczenie właści­

wego organu finansowego. 

2. Podstawę obliczenia dochodu może stanowić okres 
krótszy niż 12 miesięcy, jeżeli zaistni a ły szczególne wa­
runki mające trwały wpływ na s ytuację materialną rodzi­
ny studenta. 

§ 3. 1. Stypendia zwyczajne i fundowane, premie 
zwyczajne, nagrody okresowe, zasiłki losowe - z wyjąt­
kiem podwyżst'Onych, zasiłki zwrotne dla dyplomantów, 
zasiłki rzeczowe, uprawnienia do korzystan ia z zakwatero- ' 
wania w domu studenckim i wyżywienia w stołówce stu­
denckiej, zasiłki rodzinne, dopłaty do kwater, poczynając 
ód drugiego semestru (trymestru) studiów przyznaje stu­
denlom dziekan na wniosek organu samorządu studenckie­
go roku (grupy) studi6w, zaopiniowany przez wydziałową 
komisję do spraw pomocy materialnej. 

2. Stypendia zwyczajne i fundowane dla studentów 
pierwszego semestru I roku studiów, premie zwyczajne 
dla laureatów szczebla centralnego olimpiady przedmioto­
wej i Turnieju Młodych Mistrzów Techniki, uprawnienia 
do korzystania z zak wateTowania w domu stud€nckim 



Monitor Polski Nr 35 - 355 - Poz. 206 

i z wyżywienia w stołówkach studenckich, zasiłki rodzin­
ne oraz dopłaty do kwater przyznaje dziekan na wniosek 
organu decydującego o przyjęciu na studia wyższe na 
podstawie podania i dokumentów przedstawionych przeź 
kandyd atów. 

3. Specja lne premie naukowe rektora podwyższone 
zasiłki losowe przyznaje ,rektor. 

4. Specjalne premie naukowe Polskiej Akademii Nauk 
przyznaje Sekretarz Naukowy Akademii na wniosek rek­
tom. 

§ 4. W skład wydziałowej komisji do spraw pomocy 
materialne j wchodzą : dziekan lub upoważniony przez nie­
go nau czycie l akademicki jako przewodniczący, przedsta­
wiciel wydziałowej instancji młodzieżowej (młodzieżo­
wy ch) o rga nizacji ideowo-wychowawczej (ideowo·wycho­
wawczych) ja ko wiceprzewodniczący oraz jako członkowie 
przedstawici e le organów s amorządu studenckiego poszcze­
gólnych la t (grup), przedstawiciel samorządu studenckiego 
organizowanego w doma ch studenckich (rady mieszkań­

ców). a przy rozpatrywaniu wniosków o przyznanie sty­
pendi ów fund owanych również pełnomocnik Ministra Pra­
cy, fł a c i Spra w Socjalnych do spraw zatrudnienia absol­
wentów szkó ł wy ższych. 

§ 5. 1. Po zakoń cze niu każdego semestru (trymestru) 
zebranie s t.udentów danego roku (grupy ) studiów dokonuje 
ocen y wyni kó w w nauce, wa runków materialnych oraz po­
stawy moralno-obywate lskie j studentów ubiegających się 

o przyznanie sty pendium zwyczajnego lub pobierających je. 

2. Ocena, o której mowa w ust. l, jest podstawą do 
zgłasza ni a przez orga ny samorządu studenckiego opinii 
i wnioskó w do wydział owej komisji do spraw pomocy ma­
terialne j .w sprawie: 

1) przyznania, utrzymania, obniżenia, wstrzymania, cof­
nięcia pomocy materialnej, 

2) rodza ju i wysokości przyznawarie j pomocy. 

§ 6. 1. Student lub kandydat na studia ubiegający się 
o stype ndium zwyczajne lub fundowane obowiązany jest 
złożyć w us tal onym przez rektora terminie we właściwym 
dziekanacie podanie oraz dołączyć do ni ego dowody 
stwierdzaj ące wysokość dochodów netto osiąganych prżez 
j ego rodzinę, pozostającą we wspólnym gO$podarstwie do­
mowym. 

2. Dowody określone w § 2 szkoła wyższa zwraca stu­
dentowi po sprawdzeniu i wykorzystaniu danych w nich 
zawartych, z wyjątkiem dowodów wydanych specjalnie do 
celów stypendialnych. 

§ 7. Student, który ukończył jeden kierunek studiów 
podejmuje łub zamierza podjąć studia na drugim kie­

runku studiów, może ubiegać się o stypendillm, j eżeli 
ukończe nie pierwszego ki e runku jest warunkiem lub jest 
uznane przez właściwego mini c~ra za pożądane przy przy­
jęciu na drugi kierunek studiów. 

§ 8. Stawki stypendium zwyczajnego, w zależności od 
wysokości dochodu, powinny kształtować się w nastę pują­
cej wysokości: 

-----------------------------------------

Dochód netto na osobę Kwota stypendium 
w rodzinie studenta W zł zwyczajnego w zł 

do 600 1200 
od 601 do 800 od 1150 do 1000 
od 801 do 1000 od 1000 do 800 
od 1001 do 1200 od 800 do 600 
od 1201 do 1400 600 

§ 9. 1. Studenci inwalidzi oraz chorzy na gruźlicę 

mogą otrzymać stypendium zwyczajne w maksymalnej 
wysokości, jeśli pomoc w maksymalnej wysokości uza­
sadniona jest zwiększonymi potrzebami wynikającymi 
z ich stanu zdrowia. 

2. Podwyższone stypendium dla studenta nie mające­
go rodziców lub innych osób zobowiązanych do jego ali­
mentacji może być przyznane na semestr (trymestr), rok 
lub cały okres studiów, a kwota podwyżki nie powinna 
przekraczać 200 zł miesięcznie. 

3. W razie gdy dochód netto przypadający na osobę 
w rodzinie studenta uzasadniający przyznanie stypendi um 
zwyczajnego nie odpowiada rzeczywistej sytuacji material­
nej studenta, można odstąpić od zasad określonych w § 8. 

§ 10. Studentowi pochodzącemu z rodziny, w które j 
dochód nie przekracza 800 zł miesięcznie na osobę, a któ­
ry przed wejściem w życie zarządzenia za warł z jednostką 
gospodarki uspołecznionej w mieście wyłączonym z woje­
wództwa lub w mieście wojewódzkim umowę o stype n­
dium fundowane, wypłaca się do końca studiów dodatek 
wyrównujący różnicę między otrzymywanym stypendium 
fundowanym a odpowiednią maksymalną wysokością sty­
pendium zwyczajnego. 

§ 11. 1. Student może zawrzeć umowę o stypendi um 
fundowane z tą jednostką gospodarki uspołecznionej, która 
nad esłała do szkoły wyższej wniosek o umowę o stypen­
dium fundowane . 

2. Wypłata stypendium fundowanego następuje od 
daty ustalonej w umowie. 

3. W razie zawarcia przez studenta umowy o stypen­
dium fundowane wstrzymuje się z dniem określonym w 
umowie o to stypendium wypłatę stypendium zwyczajnego. 

§ 12. 1. Wysokość premii zwyczajnej nie może prze­
kraczać miesięcznie: 

przy średniej ocen 
kwoty zł nie niższej niż 

3.6 200 
4.0 300 
4,5 500 

2. Przy wyliczaniu średniej ocen, o których mowa w 
ust. l, powinny być brane pod uwagę oceny z egzaminów 
oraz z innych kontroln ych form równ ych egzaminom, prze­
widzianych w regulaminach studiów. Do średniej ocen wli-



Monitor Polski Nr 35 - 356 Poz. 206 

eza się również oceny egzaminów z wynikiem niedostatecz­
nym, poprawkowe i komisyjne. Przy wyliczaniu średniej 

ocen powinny być uwzględnione wartości cyfrowe ocen, 
określone w regulaminach studiów. 

3. Rektor może zmienić wymagania do przyznania 
premii z zachowaniem warunków określonych w § 14 ust. 1 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia l marca 1973 r. 
w sprawie pomocy materialnej dla studentów s'zkół wyż­
szych (Dz. U. z 1974 r. Nr 37, poz. 228). jeżeli wymaga tego 
niejedno lity stopi eń trudności występujący przy realizacji 
programu i planu nauczania na określonych kierunkach 
studiów, latach lub semestrach (trymestrach), a przyjęcie 

jednakowych zasad byłoby krzywdzące dla studentów tych 
kierunków studiów, lat, semestrów (trymestrów), na któ­
rych stopień trudności jest najwyższy. 

4. Na określonych kierunkach i latach studiów, na 
których nie ma okresowej sesji egzaminacyjnej, premie za 
wyniki w nauce wypłaca się na podstawie średniej ocen 
z poprzedniej sesji egzaminacyjnej. 

5. Studenci pierwszego semestru (trymestru) I roku 
studiów - laureaci szczebla centralnego olimpiady przed­
miotowej lub Turnieju Młodych Mistrzów Techniki -
ofrzymują w pierwszym semestrze (trymestrze) premię 

zwyczajną w kwocie 200 złotych miesięcznie; w drugim 
semestrze pierwszego roku - według zasad określonych 
w ust. 1. 

6. Student, który ukończył studia przed terminem 
przewidziany.m w regulaminie studiów, otrzymuje stypen­
dium wraz z premią za wyniki w nauce za miesiące pomię­
dzy fa k t yczn ym a ustalonym w regulaminie terminem 
ukończenia stud iów. 

§ 13. 1. Specjalną premię naukową i nagrodę okre­
sową rektora lub Sekretarza Naukowego Polskiej Akademii 
Nauk student może otrzymać na wniosek własny lub kie­
rownika instytutu (zakładu) naukowego. 

2. Student lub kierownik instytutu (zakładu) nauko­
wego składa wniosek, o którym mowa w ust. l, do wy­
działowej komisji do spraw pomocy materialnej, która w 
terminie 14-dniowym przekazuje go ze swoją opinią rek­
torowi. 

3. Przepis § 12 ust. 6 stosuje się odpowiednio. 

§ 14. 1. \Vysokość nagród okresowych wynosi: 

przy średniej ocen I kwota zł 

nie niższej niż: 
za semestr I za trymestr 

4,0 1000 650 

4,5 1500 1000 

2. Do nagród okresowych stosuje się odpowiednio 
przepisy § 12 ust. 2 i 4. 

ł 15. 1. Student ubiegający się o zasiłek losowy skła­
da we właściwym dziekanacie podanie wraz z odpowiedni­
mi dowodami uzasadniającymi udzielenie mu tego rodzaju 
pomocy. 

2. Zasiłek losowy może bYG: przyznany jednorazowo 
w wysokości maksymalnej, jak również kilkakrotnie w 
okresie rok u, w wysokości nie przekraczającej łącznie 

kwoty 1000 zł rocznie. 

3. W wypadkach szczególnie uzasadnionych, jak ko­
nieczność zakupu specjalnych, niezbędnych do normalnego 
studiowania ze względu na stan zdrowia pomocy nauko­
wych, konieczność zakupu sprzętu medycznego poprawiają­
cego w arunki życiowe studentów kalekich, opłaty lektora 
przez studentów niewidomych, rektor może podwyższyć za­
siłek losowy do kwoty potrzebnej na realizację wymienio­
nego w podaniu celu. 

4. Zasiłek losowy może otrzymać student, który ko­
rzysta z urlopu dziekańskiego wskutek ciężkiej i przewlek­
łe j choroby. 

§ Hi. 1. Student qbiegający się o zcsiłek rodzinny 
składa w dziekanacie dokument stwierdzający posiadanie 
dziecka na utrzymaniu oraz oświadczenie, że współmałżo­
nek nie pracuje. 

2. Zasi.łek rodzinny wypłaca się z dołu za każdy 

miesiąc. 

§ 17. Student ubiegający się o zasiłek zwrotny dla dy ­
plomantów składa we właściwym dziekanacie podanie 
wraz z pisemnym zobowiązaniem zwrotu szkole wyższej 

pobranych z tego tytułu kwot, w terminie ustalonym 
przez wydziałową komisję do spraw pomocy materialne j 
dla studentów, nie dłuższym jednak niż 3 lata od Uk Oll­
czenia studiów. 

§ 18. Stypendia przyznawane są na następujące okresy: 

l) stypendium zwyczajne - od daty przyznania do końca 
studiów, 

2) stypendium fundowilne - od daty ustalone j w umowie 
o stypendium fundowane do końca studiów. 

§ 19. Student, który otrzymał ur lo p dziekański wsku­
tek ciężkiej i przewlekłej choroby i nie pr7elJywa w tym 
czasie w zamkniętym zakładzie służby zdrowia, może nadJI 
otrzymywać - nie dłużej jednak niż przez jeden rok szk o l­
ny - stypendium zwycza jne, a za zgodą jednostki fundu­
jącej także stypendium fundowane. 

§ 20. Studend, którym przyznane zostały premie zwy­
czajne lub specjalne premie naukowe, otrzymują te prem ie 
łącznie z pobieranym stypendium przez okres następnego 
semestru (trymestru). 

§ 21. Studenci, którym przyznano nagrodę okresową, 
otrzymują tę nagrodę w pierwszym miesiącu następnego 
semestru (trymestru). 

§ 22. 1. Stypendia, premie i nagrody oluesowe wypła­
cane są przez szkołę wyższą w dniach od 5 do 12 każdego 
miesiąca. 

2. Stypendia i premie przysługujące studentom za mie­
siące wakacyjne mogą być wypłacane w miesiącu czerwcu. 

§ 23. 1. "Vstrzymanie ,""ypIaty stypendium, premii 
zwyczajne] l specjalnej premii naukowej oraz nagrody 
okresowej może nastąp ić w razie: 



Monitor Polski Nr 35 - 357 ~ Poz. 206 
- ------_._-------------------- ----------------------

l) wszczęcia przeciwko studentowi postępowania dyscy­
plinarnego do czasu wydania orzeczenia dyscyp li na r­
nego lub zuwieszenia go w prawach studenta w wy­
padkach wymienionych wart. 69 ustawy z dnia 5 li­
stopada 1958 r. o szkolnictwie wyższym (Dz. U. 
z 1973 r. Nr 32, poz. 191), 

2) zaniedbywania się studenta w wykonywaniu obowiąz­
ków studenta. 

2. W razie wydania orzeczenia dyscyplinarnego unie­
winniającego studenta lub umarzającego postępowanie stu­
dent otrzymuje wstrzymaną pomoc materialną, o której 
mowa w ust. 1 pkt l. 

3. W wypadku, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, student 
otrzymuje wstrzymaną pomoc materialną, jeżeli w terminie 
wyznaczonym przez dziekana uzupełni zaleglości w nauce. 

§ 24. 1. Cofnięcie pomocy materialnej następuje, je­
żeli student: 

l) nie zaliczył semestru (trymestru) lub nie uzyskał wpisu 
warunkowego na semestr (trymestr) następny w termi- ­
nach ókreślonych w regulaminach studiów, 

2) korzysta z urlopu udzielonego przez dziekana, a nie-za­
chodzą okoliczności określone w § 18, 

3) został zawieszony w prawach studenta prawomocnym 
orzeczeniem komisji dyscyplinarnej (na czas tego za­
w ieszenia), 

4) nie zachowuje właściwej postawy moralnej obywa-
telskiej, 

5) został skreślony z listy studentów, 

6) uzyska! pomoc materialną na podstawie nieprawdzi­
wych danych. 

2. Cofnięcie stypendium zwyczajnego następuje także 
w wypadk u, jeżeli w sytuacji materialnej rodziny studenta 
nastąpiła zmiana i dochód na osobę w rodzinie przekroczył 

2000 zł. 

3. Cofnięcie stypendium fundowanego może nastąpić 
w r azie zmiany przez studenta kierunku studiów bez zgody 
j ednostki fundującej. 

§ 25. Przy wstrzymywaniu, obniżaniu i cofaniu pomo­
cy materialnej przepisy § 3 i § 5 stosuje się odpowiednio. 

§ 26. Miejsca w dom ach i stołówkach stlldenckich roz­
dzielane są dla poszczególnych szkół wyższych przez ko­
legi a rektorów lub upoważnione przez ni ego kolegia dy­
r ektorów administracyjnych, które biorą pod uwagę zapo­
trzebowanie poszczególny ch szkół i możliwości środowiska. 

§ 27. 1. Prawo do zamieszkania w domu studenckim 
przysługuje studenlowi zameldowanem u na stały pobyt w 
miejscowości, z której codzienny dojazd do szkoły byłby 
niemożliwy lub w znacznym stopniu utrudniałby wywiąza-

nie się z obowiązków studenta, z tym że pierwszeństwo 

przysługuje studentom z gorzej sytuowanych rodzin. 

2. Prawo do zamieszkania w domu studenckim może 
być przyznane również innym studentum niż wymienieni 
w ust. l, jeżeli pozwala na to ' liczba miejsc, z tym że 
pierwszeństwo przysługuje studentom mającym trudne wa­
runki iokalowe. 

§ 28. 1. Opłata za miejsce w domu studenckim wy­
nosi 120 zł miesięcznie. 

2. Należność za miejsce w domu studenckim student 
opłaca z góry w terminie do dnia 15 każdego miesiąca. 

§ 29. 1. Miejsca w domu studenckim przyznawane są 
corocznie na okres 9 miesięcy, poczynając od daty rozpo­
częcia roku szkolnego. 

2. W wyjątkowych wypadkach, gdy jest to uzasadnio­
ne trybem studiów, szczególnymi warunkami rodzinnymi 
lub lokalowymi studenta lub gdy student w cwsie wakacji 
letnich wykonuje nteodpłatnie pracę na rzecz szkoły wyż­
szej, może on uzyskać zezwolenie na korzystanie z miejsca 
w domu studenckim przez okrc-s wakacji letnich. 

§ 30. 1. Student traci prawo do zajmowanego mi e jsca 
w domu studenckim przed upływem okresu, na jaki mu je 
przydzielono, jeżeli: 

l) użyskał urlop dziekański w związku z powtarzaniem 
roku (okresu) studiów; nie d otyczy to studentów inwa­
lidów lub pełnych sierot o raz studentów, którzy uzy­
.:;kali urlopy dziekańsk ie w związku z wy padkiem lo­
sowym I ub ciężką chorobą, 

2) został skreślony z listy studentów. 

2. Student może być pozbawiony prawa do mi e szkania 
-w domu studenckim, jei.e li nie przestrzega regu lam inu 
mieszkańca domu studenckie(Jo, a w szcLe\jólności j eże li 

nie wykazuje właściwego stOSlInku do mienia społecznego. 
Decyzję w tej sprawie pod e jmuje dziekan na wniosek 
właściwego organu samorządu mi eszk D ńców domu stu­
denckiego lub w porozumie niu z tym organem. 

§ 31. 1. Student ubiegający się o przyznanie dopłaty 
do kwatery składa podanie wraz z oświadczeniem o sy­
t uacji rodzinnej i ma jątkowej oraz umowę najmu lokalu, 
przedstawiając dowód zameldowania w tym lokalu. 

2. Przepisy § 29 ust. 1 i § 30 ust. 1 stosuje się odpo­
wiednio. 

§ 32. Pierwszeństwo do korzystilnia ze stolówek stu­
denckich przysluguje studentom. którzy nie mają możli­
wości żywie nia się w domu rodzin n ym. Jeżeli warunki sto­
łówkowe na to pozwillają, ze stol'ówek studenckich korzy­
stać mogą również inni studenci. 

§ 33. 1. Opłata wnoszona przez studenta za całodzien­
ne wyżywienie w stołówkach studenckich wynosi 22 zł, 

w tym: 
śniadanie 

obiad 

kolacja. 

5,20 zł, 

11,00 zł, 

5,80 zł. 



Monltor Polski Nr 35 - 358 - Poz. 206 i 207 
-------------------------------------------------------------------------------------

2. Różnica pomiędzy opłatą wnoszoną przez studenta 
a faktycznym kosztem wyżywienia pokrywana jest ze środ-
ków budżetowych szkoły wyższej. . 

3. Stawki żywieniowe określa się odrębnie. 

§ 34. 1. Sprzedaż posiłków w stołówkach studenckich 
odbywa się w formie sprzedaży abonamentów (na ustalo­
ny przez studenta okres, nie dłuższy niż miesiąc) óraz 
sprzedaży pojedynczych posiłków. 

2. Sprzedaż abonamentów odbywa się w terminie od 
5 do 15 każdego miesiąca. Studenci wykupujący abonament 
mają prawo pierwszeństwa w korzystaniu ze stołówki stu­
denckiej. 

3. Nie wykorzystane kupony na określone posiłki sto­
lówka studencka ma prawo odsprzedać studen~om również 
w innych terminach, po cenach określonych w § 33 ust. 1. 

§ 35. 1. Od decyzji dziekana w sprawach, o których 
mowa w § 3 ust. 1 i 2, przysługuje studentowi prawo od­
wołania do rektora. 

2. Odwołanie składa student za pośrednictwem wy­
działowej komisji do spraw pomocy materialnej, która 
przesyła je rektorowi wraz z umotywowaniem zaskarżonej 
decyzji. 

3. Przy rozpatrywaniu odwołań dotyczących stypen­
dium fundowanego rektor może zasięgnąć opinii pełnomoc­
nika Ministra Pracy, Plac i Spraw Socjalnych do spraw za­
trudnienia absolwentów szkół wyższych. 

§ 36. Wykazy studentów, którzy otrzymali pomoc ma­
terialną w formie stypendiów, premii, nagród okresowych, 
prawa do korzystania z zak waterowania w domu' studenc­
kim i wyżywienia w stołówce studenckiej, wywieszane są 
na tablicy ogłoszeń szkoły wyższej. 

§ 37. Dziekani obowiązani są informować jednostkq" 
fundującą o uzyskanych przez studenta pobierającego sty­
pendi um fundowane wyróżnieniach i premiach, o dacia 
'izyskania dyplomu, niezaliczeniu semestru (trymestru), wy-

mierzonych karach dyscyplinarnych, zmianie ki erunku stu­
diów, przeniesieniu do innej szkoty lub skreś l eniu z listy 
studentów szkoły wyższej. 

§ 38. Środki, o których mowa w § 31 ust. 5 rozporzą­
dzenia Rady Ministrów z dnia 1 marca 1973 r. w sprawie 
pomocy materialnej dla studentów szkół wyższych (Dz. V. 
z 1974 r. Nr 37, poz. 228), są wykorzystywane na cele so- . 
cjalne i wychowawcze szkoły, a w s:lczególności na: 

1) dopłaty do tanich bufetów studenckich, 

2) dopłaty do mleka dostarczanego studentom do domów 
studenckich, 

3) wydawanie bezpłatnie mleka studentom uczestniczą­

cym w zajęciach dydaktycznych prowadzonych. w wa­
runkach szkodliwych dla zdrowia, 

4) uzupełnienie i modernizację wyposażenia stołówek 
domów studenckich, klubów i radiowęzłów, 

5) wyposażenie studenckich zespołów artystycznych, 

6) koszty przejazdów, zakwaterowania i wyżywi enia grup 
(zespołów studenckich), 

7) honoraria dla prelegentów i instruktorów, 

8) nagrody konkursowe dla studentów, 

9) nagrody dla wyróżniającego się w pracy fachowego 
personelu akademickiej służby zdrowia, 

)0) inne wydatki związane z realizacją planów wycho­
wawczych szkół wyższych. 

.§ 39. Traci moc zarządzenie Ministra Nauki, Szkolnic­
twa \Vyższego i Techniki z dnia 17 marca 1973 r. w spra­
wie szczegółowych zasad i trybu przyznawania pomocy ma­
terialnej studentom szkół wyższych (Monitor Polski Nr 15, 
poz. H5). 

§ 40. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 pażdziernika 1974 r. 

Minister Nauki, Szkolnictwa Wyższego i Techniki: 
J. Kaczmarek 

207 

PISMO OKÓLNE Nr 88 PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 10 października 1974 r. 

w sprawie wystawIanIa legitymacji uprawnIających do ulg kolejowych. 

W celu usprawnienia trybu wydawania legif,ymacji 
hprawniających do korzystania na Polskich Kolejach Pań~ 
stwowych z 50% ulgi w opłatach za przejazdy ustala się, 
~o następuje: 

1. Legitymacje według ustalonych wzorów zaopatrzone 
w klauzulę stwierdzającą upra wnienia do korzystania z ulgi 
przy przejazdach kolejami, zwane dalej "legitymacjami", 
są wydawane tylko tym osobom, którym uprawnienia la-


